
II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039

Číslo smlouvy objednatele: 296/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 860/2017
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1376/2017

Číslo smlouvy zhotovitele    

Ev. číslo:

DODATEK Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039“

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
a
ZHOTOVITEL 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc IČO: 25869523
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2419

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. Smlouvy o dílo ze dne 31. 3. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
29. 11. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 2.

Zdůvodnění změny lhůt plnění:

 Z důvodu  nastalých  nepříznivých  klimatických  podmínek  objednatel  nesouhlasí  s realizací  vybraných  prací,
které nelze  s ohledem  na  technické  podmínky  provádět.  Bude  stanovena  zimní  přestávka  a  tyto  práce  budou
provedeny až po jejím ukončení. Na ukončení zimní přestávky se při zlepšení klimatických podmínek objednatel
se zhotovitelem dohodnou. 

 Z výše  zmiňovaných  důvodů  objednatel  také  prozatím  nesouhlasí  s odstraněním  stávajícího  funkčního  mostu
a to až do  doby  zprůjezdnění  nového  mostu.   Práce  navazující  po  odstranění  stávajícího  mostu  nemůže  tedy
zhotovitel do té doby provádět.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. Smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

             1.  Předání a převzetí prostoru staveniště                                               do 15 dnů od výzvy objednatele

             2.  Dokončení a předání stavby                                                                                                      do 30. 4. 2018         

             3.  Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů                         do 30 dnů od dokončení stavby

             4.  Předání a převzetí geometrických plánů                                      do 60 dnů od dokončení stavby

Dřívější plnění je možné.

2. V případě nevhodných klimatických podmínek lze provádění stavebních prací přerušit (předpokládané ukončení
zimní přestávky je 31. 3. 2018). O zimní přestávce rozhoduje objednatel na návrh zhotovitele případně i bez návrhu.
O  počátku  zimní  přestávky  bude  proveden  písemný  protokol.  V případě  příznivých  klimatických  podmínek  lze
po dohodě  smluvních  stran  zimní  přestávku  zkrátit  či  upravit.  O  zkrácení  či  úpravě  zimní  přestávky rozhoduje
objednatel na návrh zhotovitele případně i bez návrhu. O ukončení zimní přestávky bude proveden písemný protokol.

3. Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště. Při předání prostoru staveniště je zhotovitel povinen
předat objednateli: 

Strana 1 (celkem 3)



II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039

___________________________________________________________________________________________________

i. návrh technologického postupu prací,
ii. výpočet hluku ze stavební činnosti,

iii. havarijní plán,
iv. povodňový plán. 

4. Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce, nejpozději však
do 30 dnů od předání a převzetí prostoru staveniště. Stavební práce budou prováděny v souladu s harmonogramem
prací, který je součástí této smlouvy. 

5. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

6. Při předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů budou předány výhradně:

i. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby k jejímu
účelu,

ii. vyčištěné prostory staveniště,
iii. bankovní záruka.

Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této smlouvy řádně předáno.

7. Předání  a  převzetí  prostoru  staveniště,  dokončení  stavby,  předání  a  převzetí  díla  vyjma  geometrických  plánů
a předání  geometrických  plánů  probíhá  jako  řízení,  jehož  předmětem  je  zjištění  skutečného  stavu  v prostoru
staveniště, dokončené stavby či předání a převzetí díla a předání geometrických plánů.

8. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně, alespoň 5 pracovních dní předem. Zhotovitel
vyzve objednatele  k převzetí  dokončené stavby,  předání a  převzetí  díla  a předání geometrických plánů písemně,
alespoň 5 pracovních dní předem. 

9. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby potřebné podklady
s výjimkou  těch  podkladů,  u  kterých  zhotovitel  prokáže,  že  je  nebylo  možné nejpozději  5  pracovních  dní  před
dokončením a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením a předáním stavby,
předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.

10. O  předání  a  převzetí  prostoru  staveniště,  dokončené  stavby,  předání  a  převzetí  díla  a  předání  a  převzetí
geometrických plánů je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci
smluvních  stran.  Tím nejsou  dotčeny povinnosti  zhotovitele  vést  stavební  deník  v souladu  s právními  předpisy.
Soupis zjevných drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání v převzetí dokončené stavby.

11. Doby a lhůty podle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl
a nemohl vědět.

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění Dodatku č. 2 zajistí objednatel.

V Olomouci, dne 06.12.2017 V Brně, dne 14.12.2017

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Strana 2 (celkem 2)



II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039

___________________________________________________________________________________________________

IDS – Inženýrské a dopravní stavby a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 3 (celkem 2)


	Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel

